VJod'

IINFOR
SISTEM

Fortaleza, 20 de maio de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, ESTADO DO CEARÁ.
SECRETARIA DA CHEFIA DE GABINETE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PREZADO(A) SENHOR(A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, para adesão a ATA referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.12/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPIPOCA-CE.

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 	CNPJ 00.563.949/0001-08 / IE 07.045671-2
RERESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE 	CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 827680 SSP/PB 1 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE 1 TELEFONE (85) 30216222/981226222
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9
E-MAIL: inforsistem.com@gmaiLcom

FORMAÇÃO DO PREÇO

Item 	 Especificação 	 Und. 	Qtd 	 Marca 	 PR UNIT R$
PRUNIT
EXTENSO

PR TOTAL RS
PR TOTAL

EXTENSO

2 COMPUTADOR COMPLETO: 	ESPECIFICAÇÕES MfNIMAS: 	PROCESSADOR CORE 15 	1a  GERAÇÃO 2.90 GHz,
ARMAZENAMENTO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO

8(OITO) DE 2400MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; GABINETE
COM FONTE DE AUMENTAÇÃO,  O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO  ABNT-2, COM TODOS OS
CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM

CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHADO DE E MODULO DE PROTEÇÃO ISOLADO COM POTÊNCIA MINIMA DE

500VA; MONITOR TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1366x768, GARANTIA DO FABRICANTE: 12
(DOZE) MESES.

Und 12 JAB 3.084,30 três 	mil 	e
oitenta 	e
quatro reais e

trinta
centavos

37.011,60

trinta 	e sete

mil 	e 	onze

reais 	e
sessenta
centavos

4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - Funções: Impressora, Copiadora e Scanner, Velocidade de impressão:
preto - 33 ppm / cor- 15 ppm Resolução máxima: 5760 x 1440 dpi, Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de

papel A4 (Bandeja Traseira) Capacidade de saída de papel: 30 folhas, Ciclo Mensal (págs/mês): N/A, Tamanhos de

papel suportados: A4, A5, A6, B5, 10" x 15", 13" x 18", 9" x 13", 13' x 20', 20" x 25", 10" x 14", Envelopes DL 1" x
22", C6 11" x 16" e tamanho máximo do papel de 8.5" x 44" Comum, papel revestido papel fosco, papel brilhante,

semi brilhante e auto-aoesivo. Compatibilidade Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1 Mac OS X
10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x. Conectividade Wireless. Leitor de Cartão de memória, USB 2.0.

Und 12 EPSON 1.380,00 um 	mil,
trezentos 	e
oitenta reais

16.560,00 dezesseis mil,
quinhentos 	e
sessenta reais

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja o8 - Joaquim Távora

CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ oo.563.949/o001-o8
Te!: (85) 3021-6222

Iiiforsistefll.Corn@grnail.com

o

•
INFOR
SISTEM

5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL monocromática. Imprime, digitaliza e faz cópias. Tecnologia de impressão: laser.
Possui display Tátil para visualizar o processo. Possui entrada USB. Capacidade máxima de 300 folhas. Possui 2
bandejas. Suporta papel tamanho Meia carta - 216 x 355.6 mm, A6 - 135, Personalizado (100 x 148 mm - 216 X 356
mm), Personalizado (90 x 140 mm - 216 x 356 mm), Carta - 216 x 355.6 mm, A4 - 135, 8.5 x 14"

Und 6 XEROX 3.067,00 três 	mil 	e
sessenta 	e
sete reais

18.402,00 dezoito 	mil,

quatrocentos

e dois reais

6 Microfone Sem Fio Digital Duplo TSI 1200 UHF. Especificações: Receptor 1200-UHF: Frequência de trabalho: UHF 614
a 698 MHz; Oscilador controlado a cristal; Estabilidade 2 MICROFONE

Und 1 TSI 1.211,23 um 	mil,
duzentos 	e

onze 	reais 	e
vinte 	e 	três

1.211,23 um 	mil,

duzentos 	e
onze 	reais 	e

vinte 	e 	três

7 NOTEBOOK ULTR.AFINO OU ULTRAPORTÁTIL. Sistema Operacional Windows 10 ou 11; Processador Core iS, i7

equivalente ou superior; Tela LCD Touch Screen com resolução FulI HD ou uHD+; Tela de 13 ou 14 polegadas; Leitor

de impressão digital; Memória RAM 8G13 ou 16GB; HD SSD 256G13 a 1T; Conexões: wireless, USB(C), HDMI
(adaptador); Áudio alto falantes integrados; bateria íon de lítio inteligente de 42 a 52Wh; peso até 1,27k9

Und 8 DELL 3.800,00 três 	mil,
oitocentos
reais

30.400,00 trinta 	mil,

quatrocentos
reais

10 'Smart TV HD LED 32. Recursos: PQI (Picture Quality Index): 1000 - HDR - Espelhamento do Smartphone para TV;
Frequência: 601-1z; Sistema operacional: Tizen; Conectividade: Wi-Fi Direct; Conexões: - 2 Entradas HDMI - 1 Entrada
USB - 	1 	Ethernet (LAN) - 	iSaída de Áuciio Digital (Óptica) - 	1 	Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo);
Processador: Hyper Real; Controle remoto: Sim; Modo game: Sim; Tela: Resolução (Pixels) 1280x720; Formato da
tela: Widescreen; Sistema de som: Dolby Digital Plus; Mute: sim; Closed caption: sim; Sleep timer: sim. Prazo de
Garantia: 1 ano

Und 3 MULTI 1.191,70 um 	mil,
cento 	e
noventa e um
reais 	e
setenta
rtnntnxinc

3.575,10 três 	mil,

quinhentos 	e
setenta 	e
cinco 	reais 	e
dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R$

107.159,93
cento e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja o8 - Joaquim Távora

CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmail.com

A/w11-1A

Maria José Dias de Almeida

Representante Legal

RG n° 827.680-SSP/PB e CPF n° 390.589.304-59

a

•
INFOR
SISTEM

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 	 107.159,93

cento e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: a combinar

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1 Projeto Básico/Termo de referencia deste edital.

(edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento

convocatório (edital)

Assinado de forma
MARIA JOSE digital por MARIA

DIAS DE 	JOSE DIAS DE

ALM EI DA:3905893
ALMEI DA:39 0459

058930459 Dados: 2024.05.20

14:17:28 -0300'

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora

CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Te!: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmai!.com

. s7
CL
'-o 	 C

OD- INFOR
SISTEM

Fortaleza, 20 de maio de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, ESTADO DO CEARÁ.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PREZADO(A) SENHOR(A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, para adesão a ATA referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.12/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE ITAPIPOCA-CE.

NOME DA EMPRESA: I a SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 	CNP) 00.563.949/0001-08 / IE 07.045671-2
RERESENTANTE E; O: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE 	CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 827680 SSP/PB 1390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA P.t • E VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE 1 TELEFONE (85) 3021-6222/98122-6222
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9
E-MAIL: inforsistem.com@gmail.com

FORMAÇAO DO PREÇO

LOTE 13

Item 	 Especificação 	 Und. 	Qtd 	 Marca 	 PR LJNIT R$
PRUNIT
EXTENSO

PR TOTAL R$
PR TOTAL
EXTENSO

Caixa Amplificada Connect Lights, 400W RMS, Bivolt. POTÊNCIA 400W RMS; TRANSMISSÃO VIA BLUETOOTH;

BATERIA RECARREGÁVEL E BIVOLT; DUPLIQUE O SOM DA FESTA: A Função TWS permite conectar duas caixas

amplificadas CM-400, sem uso de fio; MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/MIC/GUITAR): Entradas para conectar

microfone, Pen Drive, MP3, MP4 e instrumentos musicais; LUZES E CORES: A função Flash Light emite luzes coloridas
que piscam e animam qualquer ambiente.

Und 5 AMVOX

reais 	e

774,30 setecentos e
setenta 	e
quatro reais e

trinta
centavos

3.871,50 três 	mil,

oitocentos 	e

setenta e um

cinquenta

2 COMPUTADOR COMPLETO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE IS 	ioa  GERAÇÃO 2.90 GHz,
ARMAZENAMENTO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO

8(OITO) DE 2400MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; GABINETE

COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS

CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM

CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHADO DE E MODULO DE PROTEÇÃO ISOLADO COM POTÊNCIA MINIMA DE

500VA; MONITOR TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS RESOLUÇÃO 1366x768, GARANTIA DO FABRICANTE: 12
(DOZE) MESES.

Und 12 JAB 3.084,30

sessenta

três 	mil 	e

oitenta 	e
quatro reais e
trinta

centavos

37.011,60 trinta e sete
mil 	e 	onze

reais 	e

centavos

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, moo - Loja o8 - .Joaquim Távora

CEP 6o135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Te!: (85) 3021-6222

Inforsistern.com@gmail.com

"o
3

o.

o

c z

c
z

o

•
INFOR
SISTEM

5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL monocromática. Imprime, digitaliza e faz cópias. Tecnologia de impressão: laser.

Possui display Tátil para visualizar o processo. Possui entrada USB. Capacidade máxima de 300 folhas. Possui 2
bandejas. Suporta papel tamanho Meia carta - 216 x 355.6 mm, A6 - 135, Personalizado (100 x 148 mm - 216 x 356
mm), Personalizado (90 x 140 mm - 216 x 356 mm), Carta - 216 x 355.6 mm, A4 - 135, 8.5 x 14"

Und 5 XEROX 3.067100 três 	mil 	e
sessenta 	e
sete reais

15.335,00

quinze 	mil,

trezentos 	e

trinta 	e 	cinco

reais

6 Microfone Sem Fio Digital Duplo TSI 1200 UHF. Especificações: Receptor 1200-UHF: Frequência de trabalho: UHF 614

a 698 MHz; Oscilador controlado a cristal; Estabilidade 2 MICROFONE
Und 1 TSI 1.211,23 um 	mil,

duzentos 	e
onze 	reais 	e
vinte 	e 	três

1.211,23 um 	mil,

duzentos 	e
onze 	reais 	e
vinte 	e 	três

10 Smart TV HD LED 32. Recursos: PQI (Picture Quality Index): 1000 - HDR - Espelhamento do Smartphone para TV;
Frequência: 60Hz; Sistema operacional: Tizen; Conectividade: Wi-Fi Direct; Conexões: - 2 Entradas HDMI - 1 Entrada
USB - 	1 Ethernet (LAN) - 	iSaída de Áudio Digital (Óptica) - 	1 	Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo);

Processador: Hyper Real; Controle remoto: Sim; Modo game: Sim; Tela: Resolução (Pixels) 1280x720; Formato da
tela: Widescreen; Sistema de som: Dolby Digital Plus; Mute: sim; Closed caption: sim; Sleep timer: sim. Prazo de
(,,ti2 	1 nnn

Und 12 MULTI 1.191,70 um 	mil,
cento 	e
noventa e um
reais 	e
cpt-pntn

14.300,40 quatorze mil,

trezentos reais
e 	quarenta
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R$

71.729,73
setenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre \Taldevino, 1000 - Loja o8 - Joaquim Távora

CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CXPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.corn@grnail.com

o

•
INFOR
SISTEM

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 	 71.729,73

setenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos

CONDIÇOES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1 Projeto Básico/Termo de referencia deste edital.
(edital).

Declaração de que noS preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento
convocatório (edital)

Maria José Dias de Almeida

Representante Legal

RG no 827.680-SSP/PB e CPF no 390.589.304-59

Assinado de forma
MARIA JOSE digital por MARIA
DIAS DE 	JOSE DIAS DE

ALMEIDA:3905893
ALM EIDA:39 0459

058930459 Dados: 2024.05.20

14:22:04 -0300'

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 -,Joaquim Távora

CEP 60135-040 Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85):3021-6222

Inforsistem.com  @gmail.com

Vod